

DECRETO GP/MLC Nº 246/2024. Laguna Carapã-MS, 03 de dezembro de 2024.

"Altera Decreto GP/MLC Nº 68, de 15 de março de 2024, que instituiu o IPTU 2024 premiado e dá outras providencias."

**ZENAIDE ESPINDOLA FLORES**, Prefeita Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, conforme estabelecido no artigo 69, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

**CONSIDERANDO** o Código Tributário Municipal, Lei Complementar nº 31/2017, de 26 de setembro 2017, e suas alterações, que autoriza a distribuição de prêmios mediante sorteio.

**CONSIDERANDO** o art. 8º da lei Municipal nº 569/2019, de 13 de dezembro de 2019 que autoriza premiações para estímulo à participação em projetos, a premiação da Coleta Seletiva e IPTU premiado e outros eventos,

**CONSIDERANDO** que o item (bicicleta elétrica) do Art. 6º do Decreto GP/MLC Nº 68/2024 foi deserto no processo de aquisição por dispensa de licitação - Processo 164/2024,

**CONSIDERANDO** que há prêmios sorteados no ano anterior e que não foram retirados,

#### **DECRETA**:

Art. 1° Fica alterado o Art. 6° do Decreto GP/MLC Nº 68, de 15 de março de 2024, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 6º Os participantes do concurso concorrerão aos seguintes prêmios:

I – 01 Sanduicheira elétrica:

II – 01 Centrífuga de roupas;

III – 01 Forno elétrico;

IV – 01 Secador de cabelo:

V – 01 ar condicionado inverter 12.000 Btus:

VI – 01 TV LED 40 polegadas;

VII – 01 fritadeira elétrica Air Fryer;



VIII – 01 churrasqueira elétrica. " (NR)

§ 1°. O sorteio será realizado na Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS situado a Av. Erva Mate, 650, Centro, no dia 18 de dezembro de 2024.
§ 2°
§ 3°
§ 4°" (NR)

Art. 7° Os demais artigos permanecem inalterados.

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Laguna Carapã/MS, 03 de dezembro de 2024.

MARCIA SOUZA BRANDÃO MEIRA

Secretária Municipal de Finanças Portaria/GP/PMLC/ nº 05/2024 ZENAIDE ESPINDOLA FLORES
Prefeita Municipal

Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul-ASSOMASUL, no dia 04/12/2024.

Número da edição: 3730

# DECRETO GP/MLC Nº 246/2024, de de dezembro de 2024

"Altera Decreto GP/MLC Nº 68, de 15 de março de 2024, que instituiu o IPTU 2024 premiado e dá outras providencias."

**ZENAIDE ESPINDOLA FLORES**, Prefeita Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, n o uso de suas atribuições, conforme estabelecido no artigo 69, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

**CONSIDERANDO** o Código Tributário Municipal, Lei Complementar nº 31/2017, de 26 de setembro 2017, e suas alterações, que autoriza a distribuição de prêmios mediante sorteio,

**CONSIDERANDO** o art. 8º da lei Municipal nº 569/2019, de 13 de dezembro de 2019 que autoriza premiações para estímulo à participação em projetos, a premiação da Coleta Seletiva e IPTU premiado e outros eventos,

**CONSIDERANDO** que o item (bicicleta elétrica) do Art. 6º do Decreto GP/MLC Nº 68/2024 foi deserto no processo de aquisição por dispensa de licitação - Processo 164/2024,

**CONSIDERANDO** que há prêmios sorteados no ano anterior e que não foram retirados,

### **DECRETA:**

Art. 1° Fica alterado o Art. 6° do Decreto GP/MLC Nº 68, de 15 de março de 2024, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 6º Os participantes do concurso concorrerão aos seguintes prêmios:
I – 01 Sanduicheira elétrica;
II – 01 Centrífuga de roupas;
III – 01 Forno elétrico;
IV – 01 Secador de cabelo;
V – 01 ar condicionado inverter 12.000 Btus;
VI – 01 TV LED 40 polegadas;
VII – 01 fritadeira elétrica Air Fryer;
VIII – 01 churrasqueira elétrica. " (NR)
§ 1°. O sorteio será realizado na Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS, situado a Av. Erva Mate, 650, Centro, no dia 18 de dezembro de 2024.
§ 2°.
§ 3°
§ 4°

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Laguna Carapã/MS, 03 de dezembro de 2024.

# MARCIA SOUZA BRANDÃO MEIRA

Secretária Municipal de Finanças

Portaria/GP/PMLC/ nº 05/2024

## ZENAIDE ESPINDOLA FLORES

Prefeita Municipal

Matéria enviada por Marcos Douglas Espindola Machado